<xm4X/ra

Estado de Sâo Paulo

iUâ^ncía ^^a/nedría

INDICAÇÃO N° ̂ 5"5 / o?^3

Assunto: INDICA QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL EN

OBJETIVANDO UM ECOPONTO NO BAIRRO DO RIO DA PRAIÁ.

Foha:

Proc:

provado na

realizada e

^'^ad

vP^.denta^

Ref: GVMAQ - 2023

Bertioga, 22 de agosto de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Pares.

Macário Antunes Quiríno, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte
INDICAÇÃO;

O bairro do Rio da Praia, com seu desenvolvimento contínuo, merece assim como

outros bairros da nossa cidade, contar com uma infraestrutura que facilite o
descarte correto e sustentável de diversos tipos de materiais, incluindo itens
recicláveis, eletrônicos e resíduos volumosos.

A implantação de um ecoponto no referido bairro trará inúmeros benefícios para a

comunidade local. Entre eles: Preservação Ambiental, Redução de Descarte
Irregular, Estímulo á Reciclagem, Educação Ambiental e por conseqüência a
valorização do bairro, já que a presença de um ecoponto demonstrará o

compromisso da administração municipal com a qualidade de vida dos moradores.

VEREADOR

MACÁRIO

GABINETE VEREADOR MACÁRIO ANTUNES QUIRINO, Gabinete 15/16- R. Rev. Augusto
Paes dÁviia, 374 - Jardim Rio da Praia, Bertioga - SP, 11256-025 (13)3319- 9995. (13) 9 97557549 /
ver.macario@bertioQa,SD.IeQ.br - Redes sociais: @macariobertioga